ANIMO MISERATVS INIQVAM iniqua enim sors est puniri propter alterius negligentiam; nec enim quis culpa sua caret sepulcrò. bene autem 'animo', quasi re praesaga, ut alibi <X 843> praesaga mali mens: ipse enim Aeneas insepultus iacebit, ut <IV 620> mediaque inhumatus harena. 5

333. MORTIS HONORE sepultura, ut <X 493> quisquis honos tumuli.

334. DVCTOREM CLASSIS apertum exemplum, classem dici etiam unam navem: nam legimus <I 113> unam quae Lycios.

336. AVSTER hic distinguendum. 10

337. SESE AGEBAT 'sese agere' est sine negotio incedere.

338. QVI LIBYCO NVPER CVRSV bene 'Libyco': navigatio enim non a deverticulo, sed ab intentione accipit nomen.

339. EFFVSVS IN VNDIS archaismos est: quamquam Donatus esse ordinem velit 'dum servat sidera in undis mediis'. 15

340. MVLTA MAESTVM COGNOVIT IN VMBRA prudentiores dicunt animas recentes a corporibus sordidiores esse donec purgentur: quae purgatae incipiunt esse clariores. unde ait paulo post <745> donec longa dies perfecto temporis orbe concretam exemit labem purumque reliquit aetherium sensum atque aurai simplicis ignem, id est non urentis, ut est solis. inde est quod aliae animae lunarem circumulum, aliae solstitialem retinere dicuntur pro modo purgationis. bene ergo Palinurum obscura umbra circumdatum dicit et vix agnitum, qui ne ad loca quidem pervenerat purgationis: sic etiam de Didone dicturus est <452> agnovitque per 25 umbram obscuram.

---

6 HONORE sepultura] cf. Non. p. 320, 27 M. || 11 sese agere . . . incedere] cf. Don. ad Ter. Andr. IV 2, 25 || 14 quamquam e. q. s.] cf. gramm. lat. VII p. 485, 14 K. || 21 inde est . . . obscuram] excr. mythogr. III 6, 12

---

3 rei praesago V Burmanni et Fabricius || 5 mediatque H || harena] perit enim in flumine Numico: unde ait Iuuenalis (XI 62) 'et ipse tamen contingens sanguine caelum: alter aquis, alter flammis ad sidera missus' add. D || 6 honus A (corr. a) || 8 exemplo H || dicit A || 9 nam . . . Lycios om. M || 11 schol. ad v. 337 om. G || sese] se F || 13 a om. G || deverticulo ASH: duerticulo R (diuerticulo r) diuerticulo FGMa || ab inuentione accipit FG || 14 schol. ad v. 339 om. G || archaismos A || est om. F || 15 seruit F || in mediis undis R || mediis om. A || 17 recentes ASHFG: recedentes RMa || ordidiores G || 18 ait] est M || 19 tempore RAS (corr. a) || orbis AS (corr. a) || 20 reliquit RASHM: relinquit F relinquit G || aurio R aurae ASM || 21 ignem] simplices add. FG || aliae . . . circumulum] aliae panduntur animae ad (ad om. AS, supr. vers. add. a) lunarem circumulum ARS || 22 solstitialem libri: solarem mythographus || tenere mythographus || 23 purgationis animae ex Regio codice Masvicius || circumdatum circumulum datum F || 24 ne] nec ARMs || uenerat R || 25 sicut etiam alibi vulgo

341. QVIS TE PALINVRE DEORVM 'quis deus' debuit dicere, sed graece dixit *τίς θεῶν*.

342. ERIPVIT NOBIS bene 'nobis': gubernator enim communi perit periculo. SVB AEQVORE MERSIT tmesis est: medio aequore  
5 submersit.

343. DIC AGE hortantis adverbium est: unde est *et 'age sta' et 'age facite'*.

346. VENTVRVM AVSONIOS *κατὰ τὸ σιωπώμενον* intellegimus.

347. CORTINA cortina dicta est aut quod cor teneat, aut quod  
10 tripus saeptus erat corio serpentis, ut diximus supra <III 92>: aut certe secundum Graecam etymologiam *ὅτι τὴν κόρην τείνει ἥτοι τινάσσει*, id est quod extendit puellam, ut <49> maiorque videri.

348. NEC ME hic distinguendum, ne sit contrarium: nam eum Somnus deiecit. quamquam alii frustra dicant quod credebat Phor-  
15 bantem, cum extinctis divinandi sit concessa licentia, ut nunc iam sciat Somnum fuisse.

349. NAMQVE GVBERNACLVM ut sit veri simile, quod post tri-  
dum tetigit litus Italiae.

351. PRAECIPITANS dum praecipitarer. MARIA ASPERA IVRO  
20 aut execratio est, ut <II 431> Iliaci cineres: aut certe iurat quasi nauta per maria.

353. SPOLIATA ARMIS propter amissionem gubernaculi.

EXCVSSA MAGISTRO nove dixit: de qua fuerat magister excussus.

354. SVRGENTIBVS VNDIS non quia tempestas fuerit, favente  
25 Neptuno, sed tumens pelagus fuisse significat. nec, de Aeneae perititia desperavit, sed propter perditum gubernaculum. *et ostendit se magis timuisse pro navi, cum esset ipse periturus.*

1 *schol. ad v. 341 om. G* || 2 *τισεων RH* *τισεων F* || 4 *periclo A* || *schol. ad SVB A. M. om. G* || *temesis RS* *themesis AHM* || *est] est id est F* || 5 *summer-*  
*sit F* || 6 *et age facite] et agite facite R* *et age f. A* *et cage omisso facite H*  
*et age fac et age facite Stephanus, Masvicius, Burmannus* *et age fare Lion* ||  
8 *cata to siopumenon RA* *canta to siopumenon H* *cata to siopomenon M.*  
*cf. Burmanni adnot.* || 9 *tineat H* || 10 *tripus ASH: tripus FGM* *trippos R* ||  
*septos FG* || *Pythonis serpentis Masvicius primus* || *ut diximus supra FGM:*  
*ut dicitur R* *ut deus AS (ortum ex 'ut d. s.')* *ut ds H* || 11 *aethimologiam*  
*ARFG* *ethimologiam H* *ethimologiam M* || *OTI THN KOPHN TINEI NTO TINACCEI*  
*R* *OTI THN KOPHN TINEI HTOI TINACCEI AS* *OTI THN KOPHN TININTOITI NACCEI H*  
*OTINH KOPHNEKTINI M* *OTI THN dit (omissis κόρην . . . exten) FG.* *ἥτοι τινάσσει*  
*non videntur Servii esse* || 13 *schol. ad NEC ME om. G* || 14 *alii frustra dicant]*  
*alii distinguant nec me deus aequore mersit F* || *Phorbantem] fuisse qui eum*  
*immerserat supr. vers. add. m* || 15 *ut] et SF* || *iam om. AS* || 17 *uerisimiles FG* ||  
*quod . . . Italiae] quod venit ad italiam M* || 18 *intaliae F* || 19 *dum praecipi-*  
*tarer] pro cum praecipitarer F* *proprium praecipitarer G* || 20 *exacratio FG*  
*exsecratio R* || *iurat] iurantis FG* || *quasi nauta] quia si aut a G* || 22 *scholia*  
*ad v. 353 om. G* || *propter . . . gubernaculi] perditio gubernaculo M* || 23 *νοῦς*  
24 *fuerit Stephanus: fuit libri* || 27 *pro] per G*